NGHỊ QUYẾT

Của Hội đồng Nhân dân thành phố

(Khóa II, Kỳ họp thứ 3)

Về việc thành lập Ban Bảo vệ thiếu nhi nhi đồng

của Hội đồng nhân dân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ vào Nghị định số 293/CP ngày 4/7/1981 của Phủ Thủ tướng về

việc thi hành pháp lệnh ngày 14/11/1979 về bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ

em.

- Sau khi nghiên cứu và xem xét

QUYẾT NGHỊ:

Thành lập “Ban Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em” của Hội đồng nhân

dân, Ban có nhiệm vụ giúp Hội đồng nhân dân nghiên cứu và giám sát việc thực

hiện các chánh sách và pháp luật của Nhà nước về bảo vệ chăm sóc và giáo dục

trẻ em ở Thành phố.

Thành phố Hồ Chí Minh, Ngày 24 tháng 10 năm

1981

TM. Đoàn chủ tịch kỳ họp

Chủ tọa điều khiển phiên họp

Nguyễn Việt Nam